

**Constructia apeductelor magistrale Iargara-Borogani,
Iargara - Tigheci si a retelelor de apeduct interioare in
localitatile Baius, Cociulia Noua, Tigheci si Cuporani
din raionul Leova**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 798 621,85 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Constructia sistemului de apeduct pentru alimentarea cu apa a comunei Tigheci r-nul Leova №05/22-AE.SU				
		1.3. 2-1-1. Sistemul de alimentare cu apa				
		1.3.1. Utilaj				
27		Hidranta subterana PN16 DN80mm H=1,0m	buc	3,000	4 000,00 0,00	12 000,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			12 000,00
		Total Utilaj Inklusiv salariu				12 000,00
		1.3.2. Lucrari de montare				
29	AcB06B	Montarea hidrantilor de incendiu suprateran pe pozitie existenta, avind diametrul de Dn=65-80 mm	buc	3,000	333,32 176,36	999,95 529,09
		<i>Total</i>	lei			999,95
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			126,98
		<i>Cheltuieli de transport</i>	2 %			9,42
		<i>Total</i>				1 136,35
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			402,11
		<i>Total</i>				1 538,46
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			92,32

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				1 630,78 529,09
		1.3.3. Lucrari de constructie 1.3.3.2. Conducte si accesorii				
39	AcA10A	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentariilor cu apa, asamblate prin sudura cap la cap, PEHD RC PE100 SDR17 PN10 d90mm triplustrat (A1)	m	160,100	107,72 9,53	17 245,20 1 525,99
43		Banda de semnalizare si avertizare apa cu fir otel inoxidabil d 0,5mm	m	160,100	1,20 0,00	192,12 0,00
		<i>Total</i>	lei			17 437,32
		Total Conducte si accesorii Inclusiv salariu				17 437,32 1 525,99
		1.3.3.3. Camine circulare				
96	AcE11B	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inclare) cu diametrul 1,5 m, in teren cu apa subterana (Beton pentru masiv ancoraj M100 - 3,55 m3)	m3	98,330	3 439,01 892,85	338 158,10 87 793,62
97	AcE12B	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inclare) cu diametrul 2,0 m, in teren cu apa subterana (Beton pentru masiv ancoraj M100 - 0,00 m3)	m3	4,300	3 680,37 724,91	15 825,59 3 117,12
98		Placi prefabricate pt. camine KИД-15 (0,38 m3)	buc	71,000	1 600,00 0,00	113 600,00 0,00
99		Placi prefabricate pt. camine KИД-20 (0,59 m3)	buc	2,000	3 200,00 0,00	6 400,00 0,00
100		Inel prefabricat pt. camine KИД-15-6a (0,265 m3)	buc	71,000	1 000,00 0,00	71 000,00 0,00
101		Inel prefabricat pt. camine KИД-15-9 (0,4 m3)	buc	71,000	1 500,00 0,00	106 500,00 0,00
102		Inel prefabricat pt. camine KИД-20-6a (0,39 m3)	buc	2,000	2 000,00 0,00	4 000,00 0,00
103		Inel prefabricat pt. camine KИД-20-9 (0,59 m3)	buc	2,000	2 600,00 0,00	5 200,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
104		Placi prefabricate pt. camine KЦП1-15-1 (0,27 m3)	buc	69,000	1 800,00 0,00	124 200,00 0,00
105		Placi prefabricate pt. camine KЦП2-15-1 (0,27 m3)	buc	2,000	1 980,00 0,00	3 960,00 0,00
106		Placi prefabricate pt. camine KЦП1-20-1 (0,51 m3)	buc	2,000	3 200,00 0,00	6 400,00 0,00
107		Inel de reazem KЦО-1 (0,02 m3)	buc	73,000	250,00 0,00	18 250,00 0,00
108		Inel prefabricat pt. camine KЦ- 7- 3 (0,05 m3)	buc	73,000	370,00 0,00	27 010,00 0,00
109		Consumul de metale pentru consolidarea caminelor	kg	2 050,800	30,00 0,00	61 524,00 0,00
110		Scara cu vanguri din otel	kg	1 247,000	30,00 0,00	37 410,00 0,00
111	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Suport sub armaturi in caminele de vizitare)	kg	983,800	44,25 13,62	43 535,52 13 395,82
112	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	4,282	1 336,75 417,57	5 723,95 1 788,03
113		Capac compozit pas liber 600 rama 887 C250	buc	73,000	1 343,34 0,00	98 063,82 0,00
114	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (Pentru prinderea capacelor C250/D400 de inelul KЦО-1)	m3	3,650	2 097,68 291,78	7 656,52 1 064,99
115	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda (interioara)	m2	652,000	163,64 57,06	106 691,13 37 202,60

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			1 201 108,63
		Total Camine circulare Inclusiv salariu				1 201 108,63 144 362,18
		<i>Total</i>	lei			1 218 545,95
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			35 013,16
		<i>Cheltuieli de transport</i>	2 %			20 215,11
		<i>Total</i>				1 273 774,22
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10 %			127 377,43
		<i>Total</i>				1 401 151,65
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			84 069,11
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				1 485 220,76 145 888,17
		<i>Total</i>	lei			1 498 851,54
		Total 2-1-1. Sistemul de alimentare cu apa Inclusiv salariu				1 498 851,54 146 417,26
		<i>Total</i>	lei			1 498 851,54
		Total Constructia sistemului de apeduct pentru alimentarea cu apa a comunei Tigheci r-nul Leova №05/22-AE.SU Inclusiv salariu				1 498 851,54 146 417,26

		Total	lei			1 498 851,54
		TVA	20 %			299 770,31
		Total deviz: Inclusiv salariu				1 798 621,85 146 417,26

Intocmit

SA "DARNIC-GAZ"
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Constructia apeductelor magistrale
Iargara-Borogani, Iargara - Tigheci si a retelelor
de apeduct interioare in localitatile Baius,
Cociulia Noua, Tigheci si Cuporani din raionul
Leova**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Constructia sistemului de apeduct pentru alimentarea cu apa a comunei Tigheci r-nul Leova №05/22-AE.SU				
		1.3. 2-1-1. Sistemul de alimentare cu apa				
		1.3.1. Utilaj				
27		Hidrant subteran PN16 DN80mm H=1,0m	buc			4 000,00
						0,00
	1023748203	Hidrant subteran PN16 DN80mm H=1,0m	buc	1,0000	4 000,00	4 000,00
		1.3.2. Lucrari de montare				
29	AcB06B	Montarea hidrantilor de incendiu suprateran pe pozitie existenta, avind diametrul de Dn=65-80 mm	buc			333,32
						176,36
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	2,7200	64,84	176,36
	2874115821760	Surub cap hexagonal M 16x70 gr. 4,8	buc	8,0000	15,00	121,20
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	8,0000	1,80	14,54
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0700	300,00	21,21
		1.3.3. Lucrari de constructie				
		1.3.3.2. Conducte si accesorii				
39	AcA10A	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentariilor cu apa, asamblate prin sudura cap la cap, PEHD RC PE100 SDR17 PN10 d90mm triplustrat (A1)	m			107,72
						9,53
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,1470	64,84	9,53
	2521216711090	Conducta PEHD RC PE100 SDR17 PN10 90mm triplustrat	m	1,0150	94,00	97,32
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0300	0,10	0,00
	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	0,0115	75,00	0,86
43		Banda de semnalizare si avertizare apa cu fir otel inoxidabil d 0,5mm	m			1,20
						0,00
	2513206621503	Banda de semnalizare si avertizare apa cu fir otel inoxidabil d 0,5mm	m	1,0000	1,20	1,20
		1.3.3.3. Camine circulare				
96	AcE11B	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, in teren cu apa subterana (Beton pentru masiv ancoraj M100 - 3,55 m3)	m3			3 439,01
						892,85
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	9,6400	64,84	625,06
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,1300	64,84	267,79
	2663102100933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3		1 980,00	71,48
	2663102100945	Beton de ciment clasa B12,5/M150	m3	0,2660	1 980,00	534,58
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1200	300,00	36,54
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0100	1 250,00	12,69
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	40,9600	11,00	457,32
	1714227322926	Fringhie de cinepa gudronata	kg	4,0000	44,03	178,76
	2320156200901	Motorina	kg	2,5200	21,00	53,71
	1111000100010	Mixtura asfaltica	kg	29,2300	19,20	569,63
	2664102101126	Var	kg	0,1100	7,50	0,84
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0800	30,00	2,44
	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,0040	7 500,00	30,45

1	2	3	4	5	6	7
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,9800	300,00	594,00
	2952270004030	Topitor bitum de 400 l	h-ut	0,1490	25,00	3,73
97	AcE12B	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 2,0 m, in teren cu apa subterana (Beton pentru masiv ancoraj M100 - 0,00 m3)	m3			3 680,37 724,91
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	7,8300	64,84	507,70
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,3500	64,84	217,21
	2663102100933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3		1 980,00	0,00
	2663102100919	Beton de ciment (Bc 3,5/B 50)	m3	0,2590	1 650,00	431,61
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,2100	300,00	63,63
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0860	1 250,00	108,58
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	42,7900	11,00	475,40
	1714227322926	Fringhie de cinepa gudronata	kg	7,8000	44,03	346,87
	2320156200901	Motorina	kg	2,6600	21,00	56,42
	1111000100010	Mixtura asfaltica	kg	28,5300	19,20	553,25
	2664102101126	Var	kg	0,1470	7,50	1,11
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0900	30,00	2,73
	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,0400	7 500,00	302,97
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	2,0300	300,00	609,00
	2952270004030	Topitor bitum de 400 l	h-ut	0,1560	25,00	3,90
98		Placi prefabricate pt. camine КЦД-15 (0,38 m3)	buc			1 600,00 0,00
	266112643315	Placi prefabricate pt. camine КЦД-15 (0,38 m3)	buc	1,0000	1 600,00	1 600,00
99		Placi prefabricate pt. camine КЦД-20 (0,59 m3)	buc			3 200,00 0,00
	26611264332010	Placi prefabricate pt. camine КЦД-20 (0,59 m3)	buc	1,0000	3 200,00	3 200,00
100		Inel prefabricat pt. camine КЦ- 15-6a (0,265 m3)	buc			1 000,00 0,00
	26611264331561	Inel prefabricat pt. camine КЦ- 15-6a (0,265 m3)	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00
101		Inel prefabricat pt. camine КЦ- 15-9 (0,4 m3)	buc			1 500,00 0,00
	2661126433159	Inel prefabricat pt. camine КЦ-15-9 (0,4 m3)	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00
102		Inel prefabricat pt. camine КЦ- 20-6a (0,39 m3)	buc			2 000,00 0,00
	26611264332061	Inel prefabricat pt. camine КЦ- 20-6a (0,39 m3)	buc	1,0000	2 000,00	2 000,00
103		Inel prefabricat pt. camine КЦ- 20-9 (0,59 m3)	buc			2 600,00 0,00
	26611264332021	Inel prefabricat pt. camine КЦ-20-9 (0,59 m3)	buc	1,0000	2 600,00	2 600,00
104		Placi prefabricate pt. camine КЦП1-15-1 (0,27 m3)	buc			1 800,00 0,00
	26611264331523	Placi prefabricate pt. camine КЦП1-15-1(0,27 m3)	buc	1,0000	1 800,00	1 800,00
105		Placi prefabricate pt. camine КЦП2-15-1 (0,27 m3)	buc			1 980,00 0,00
	26611264332151	Placi prefabricate pt. camine КЦП2-15-1(0,27 m3)	buc	1,0000	1 980,00	1 980,00
106		Placi prefabricate pt. camine КЦП1-20-1 (0,51 m3)	buc			3 200,00 0,00
	26611264332012	Placi prefabricate pt. camine КЦП1-20-1(0,51 m3)	buc	1,0000	3 200,00	3 200,00
107		Inel de reazem КЦО-1 (0,02 m3)	buc			250,00 0,00
	26611264330911	Inel de reazem КЦО-1(0,02 m3)	buc	1,0000	250,00	250,00
108		Inel prefabricat pt. camine КЦ- 7-3 (0,05 m3)	buc			370,00 0,00
	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine КЦ-7-3 (0,05 m3)	buc	1,0000	370,00	370,00
109		Consumul de metale pentru consolidarea caminelor	kg			30,00 0,00
	2775276309142	Consumul de metale pentru consolidarea caminelor	kg	1,0000	30,00	30,00
110		Scara cu vanguri din otel	kg			30,00 0,00
	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	1,0000	30,00	30,00

1	2	3	4	5	6	7
111	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striată, oțel beton, tevi pentru susțineri sau acoperiri, înglobate total sau parțial în beton (Suport sub armături în caminele de vizitare)	kg			44,25 13,62
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	64,84	12,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	64,84	0,65
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	64,84	0,65
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2775276309886-	Consumul de metale pentru consolidarea caminelor constituie	kg	1,0000	30,00	30,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	60,00	0,30
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,50	0,04
112	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confecțiilor și construcțiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb și două straturi de email clorcauciuc, a confecțiilor și construcțiilor metalice, executate din profile cu grosimi între 8 mm și 12 mm inclusiv	t			1 336,75 417,57
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	64,84	417,57
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	85,00	663,00
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	42,00	163,80
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	35,00	19,25
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	35,00	68,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	5,00	4,88
113		Capac compozit pas liber 600 rama 887 C250	buc			1 343,34 0,00
	2875274200012	Capac compozit pas liber 600 rama 887 C250	buc	1,0200	1 317,00	1 343,34
114	CA02C	Beton simplu turnat în egalizari, pante, sape la înalțimi pînă la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (Pentru prinderea capacelor C250/D400 de inelul KI(O-1))	m3			2 097,68 291,78
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	64,84	249,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	64,84	42,15
	2663102101	Beton B10	m3	1,0250	1 650,00	1 708,18
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,1000	7,10	0,72
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	300,00	75,00
	2952270003000	Vibrator de suprafață	h-ut	0,4000	55,00	22,00
115	IzF31A	Hidroizolarea suprafețelor din beton (verticale, orizontale, inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafața netedă (interioară)	m2			163,64 57,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	64,84	32,42
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	64,84	24,64
	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	0,8000	133,00	106,40
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0250	7,10	0,18

APROBAT:

Intocmit
SA "DARNIC-GAZ"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Construcția apeductelor magistrale Iargara-Borogani, Iargara - Tigheci și a rețelelor de apeduct interioare în localitățile Baius, Cociulia Noua, Tigheci și Cuporani din raionul Leova

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 798 621,85 lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	247,7600	64,84	16 064,76
2.	7123010010200	Betonist	h-om	14,0525	64,84	911,16
3.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1 013,2649	64,84	65 700,09
4.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	27,5761	64,84	1 788,03
5.	7212030022700	Sudor	h-om	9,8380	64,84	637,90
6.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	186,9220	64,84	12 120,02
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	338,2105	64,84	21 929,57
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	420,5079	64,84	27 265,73
		Total manopera				146 417,26

Materiale:

1.	1023748203	Hidrante subteran PN16 DN80mm H=1,0m	buc	3,0000	4 000,00	12 000,00
2.	1111000100010	Mixtura asfaltica	kg	3 041,2045	19,20	58 391,13
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2121	300,00	63,63
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	4,1750	5,00	20,88
5.	1714227322926	Fringhie de cinepa gudronata	kg	433,0952	44,03	19 069,18
6.	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,5729	7 500,00	4 296,75
7.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	12,8886	300,00	3 866,58
8.	2320156200901	Motorina	kg	263,0609	21,00	5 524,28
9.	2320166200676	White spirit	kg	8,3499	35,00	292,25
10.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	4 273,8478	11,00	47 012,33
11.	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	521,6000	133,00	69 372,80
12.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	33,3996	85,00	2 838,97
13.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	16,6998	42,00	701,39
14.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	2,3551	35,00	82,43
15.	2513206621503	Banda de semnalizare si avertizare apa cu fir otel inoxidabil d 0,5mm	m	160,1000	1,20	192,12

16.	2521216711090	Conducta PEHD RC PE100 SDR17 PN10 90mm triplustrat	m	165,7515	94,00	15 580,64
17.	26611264330911	Inel de reazem KИO-1(0,02 m3)	buc	73,0000	250,00	18 250,00
18.	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KИ-7-3 (0,05 m3)	buc	73,0000	370,00	27 010,00
19.	266112643315	Placi prefabricate pt. camine KИИ-15 (0,38 m3)	buc	71,0000	1 600,00	113 600,00
20.	26611264331523	Placi prefabricate pt. camine KИИ1-15-1(0,27 m3)	buc	69,0000	1 800,00	124 200,00
21.	26611264331561	Inel prefabricat pt. camine KИ- 15-6a (0,265 m3)	buc	71,0000	1 000,00	71 000,00
22.	2661126433159	Inel prefabricat pt. camine KИ-15-9 (0,4 m3)	buc	71,0000	1 500,00	106 500,00
23.	26611264332010	Placi prefabricate pt. camine KИИ-20 (0,59 m3)	buc	2,0000	3 200,00	6 400,00
24.	26611264332012	Placi prefabricate pt. camine KИИ1-20-1(0,51 m3)	buc	2,0000	3 200,00	6 400,00
25.	26611264332021	Inel prefabricat pt. camine KИ-20-9 (0,59 m3)	buc	2,0000	2 600,00	5 200,00
26.	26611264332061	Inel prefabricat pt. camine KИ- 20-6a (0,39 m3)	buc	2,0000	2 000,00	4 000,00
27.	26611264332151	Placi prefabricate pt. camine KИИ2-15-1(0,27 m3)	buc	2,0000	1 980,00	3 960,00
28.	2663102100919	Beton de ciment (Bc 3,5/B 50)	m3	1,1248	1 650,00	1 855,92
29.	2663102100933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	3,5500	1 980,00	7 029,00
30.	2663102100945	Beton de ciment clasa B12,5/M150	m3	26,5481	1 980,00	52 565,24
31.	2663102101	Beton B10	m3	3,7787	1 650,00	6 234,86
32.	2664102101126	Var	kg	11,6169	7,50	87,13
33.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	1,3715	1 250,00	1 714,38
34.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	9,8380	30,00	295,14
35.	2775276309142	Consumul de metale pentru consolidarea caminelor	kg	2 050,8000	30,00	61 524,00
36.	2775276309886-	Consumul de metale pentru consolidarea caminelor constituie	kg	983,8000	30,00	29 514,00
37.	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	1 247,0000	30,00	37 410,00
38.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	4,9190	60,00	295,14
39.	2874115821760	Surub cap hexagonal M 16x70 gr. 4,8	buc	24,2400	15,00	363,60
40.	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	24,2400	1,80	43,63
41.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	8,3753	30,00	251,26
42.	2875274200012	Capac compozit pas liber 600 rama 887 C250	buc	74,4600	1 317,00	98 063,82
43.	4011106202741	Energie electrica	kw	7,8704	4,50	35,42
44.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	16,6687	7,10	118,35
		Total materiale de constructii				1 023 226,25

Utilaje de constructii:

1.	2922140007000	Macara	h-ut	0,9125	300,00	273,75
2.	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	1,8412	75,00	138,09
3.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	1,4600	55,00	80,30

4.	2952270004030	Topitor bitum de 400 l	h-ut	15,3220	25,00	383,05
5.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	4,8030	0,10	0,48
6.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	203,4224	300,00	61 026,72
Total utilaje de construcții						61 902,39

Total		lei	1 498 851,54
TVA		20 %	299 770,31

Total deviz:

1 798 621,85

Intocmit

SA "DARNIC-GAZ"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)